parágrafo único do CPC, o bem imóvel penhorado, localizado na Avenida Gastão 
Senges,  nº  395,  apartamento  2212  –  Barra  da  Tijuca. Inscrição  Imobiliária: 
3033115-1. Área:  65 m2.  Matriculado junto ao 9º RGI, sob o nº  258.976.  Valor da 
avaliação:  R$  622.300,00 (seiscentos  e  vinte  e  dois  mil  e  trezentos  reais). 
DIREITO A AQUISIÇÃO. De acordo com o 9º Ofício do RI, o ref. imóvel encontra-se 
registrado em nome de Jorge Augusto de Seixas Duarte,  constando os seguintes 
gravames: 1) R-9: Compra e Venda, tendo como transmitente João Fortes Engenharia